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Seviye Eğitim Kurumları YKS 2025 Detaylı Konu Analizi 

ve Müfredat Yoğunluğu Raporu 

1. Genel Değerlendirme 

2025 Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS), öğrencilerin sadece bilgiye değil, aynı 

zamanda okuma-anlama, muhakeme, grafik yorumlama ve günlük yaşamla ilişki kurma 

becerilerine de odaklanan bir yapıdadır. Bu sınavda, klasik müfredat sorularının yanında "yeni 

nesil sorular" olarak adlandırılan çok katmanlı, yoruma dayalı sorular dikkat çekmiştir. 

2. TYT Analizi 

Türkçe (40 Soru) 

Paragraf yorumlama, anlam ilişkileri ve metin çözümleme becerileri sınanmış, dil bilgisi daha 

sınırlı sayıda sorulmuştur. Bu, öğrencilerin hızlı okuma ve analitik yorum yapabilme 

yeteneklerinin öne çıktığını gösteriyor. 2025 TYT Türkçe testinde yazım kuralları, noktalama 

ve dil bilgisiyle ilgili doğrudan bilgiye dayalı 4–5 soru yer almıştır. Bu yıl dil bilgisi ağırlığı, 

önceki yıllara göre bir miktar artmıştır. Bu nedenle, sadece anlam odaklı değil, kuralları 

kavrama ve uygulama becerisi de önem kazanmıştır. 

• Konu Dağılımı: Anlam bilgisi (%70), dil bilgisi (%15), yazım-noktalama (%10), 

anlatım bozukluğu (%5) 

• Yoğunluk: Paragraf sorularının niteliksel olarak çok katmanlı ve düşünmeye 

yönlendiren yapıda olduğu görülüyor. 

• Eğilim: Metinler daha çok eleştirel düşünme, soyutlama ve kavramsal çözümleme 

yetisi istiyor. 

Not: Öğrencilere, paragraf sorularının yanı sıra yazım ve dil bilgisi kurallarına düzenli tekrar 

yapmaları önerilmelidir. 
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Matematik (40 Soru) 

Problemler ve günlük hayat uygulamaları öne çıkmış; işlem yeteneği ve çok adımlı çözüm 

süreçleri sınanmıştır. Soru sayısı klasik düzeyde kalsa da, soruların uzunluğu ve işlem 

adımlarının fazlalığı dikkat çekiciydi. Mantık, oran-orantı, olasılık gibi konularda 

yorumlamaya dayalı sorular geldi. Sınav sadece işlem bilgisi değil, probleme yaklaşım 

biçimini ölçtü. 

• Konu Dağılımı: Problemler (%35), temel işlem becerileri (%25), sayılar, oran-orantı, 

cebirsel ifadeler (%20), grafik-yorumlama (%10), geometrik kavrayış (%10) 

• Yoğunluk: Çok sayıda soruda günlük yaşam senaryoları kullanılmış; öğrencinin 

analiz ve modelleme yeteneği ölçülmüş. 

Not: Temel matematik işlemleri hızlandırılmalı (özellikle işlem kabiliyeti düşük öğrenciler 

için). Her gün 1-2 problem türü üzerine derinlemesine çalışılmalı. Zaman yönetimi ve soru 

sıralaması stratejileri öğrenciye erken dönemde kazandırılmalı. 

Fen Bilimleri (20 Soru) 

Biyoloji sorularında grafik ve deney yorumları, fizik ve kimyada temel kavram bilgisi ile 

birlikte uygulamaya dayalı senaryolar ön plandaydı. Fen soruları; günlük yaşam bağlamında 

yorum yapabilen, deneysel verileri okuyabilen öğrencileri öne çıkardı. Biyoloji ve fizik 

soruları beklenildiği gibi çıktı; kimyada işlem değil kavramsal ilişki ön plandaydı. 

• Konu Dağılımı: 

o Biyoloji: Canlılar dünyası, kalıtım, hücre (%40) 

o Fizik: Kuvvet-hareket, elektriksel kavramlar (%30) 

o Kimya: Madde ve özellikleri, enerji dönüşümleri (%30) 

• Yoğunluk: Biyoloji sorularında grafik ve deney yorumlama baskındı. 

Not: Deney temelli videolar ve görsel kaynaklarla destekli öğrenme modeli tercih 

edilmeli. Bilimsel grafik ve tablo yorumlama alıştırmaları artırılmalı. Konular arası 

geçişlerde (örneğin enerji – ekosistem gibi) bütünsel çalışma yapılmalı. 
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Sosyal Bilimler (20 Soru) 

Tarih ve coğrafyada yorumlama, felsefe ve din kültüründe ise kavramsal çözümleme gücü 

ölçüldü. Tarih ve coğrafyada temel bilgileri bilmek kadar, neden-sonuç ilişkisi kurabilmek ve 

görsel verileri okuyabilmek öne çıktı. Felsefe ve din kültürü soruları kavramsal düzeyde 

hazırlanmış; özellikle paragraf ve tanım eşleştirmeleri dikkat çekiciydi. 

• Konu Dağılımı: 

o Tarih: İnkılap tarihi ve Atatürk ilkeleri ağırlıklı 

o Coğrafya: Türkiye'nin fiziki özellikleri ve harita yorumlama 

o Felsefe ve Din: Kavramsal okuma, soyutlama ve günlük yaşamla ilişki kurma 

• Yoğunluk: Özellikle felsefe ve din kültürü soruları düşünmeye dayalıydı. 

Not: Harita ve grafik okuma becerisi geliştirilmelidir. Tarih konuları ezber değil, olaylar arası 

bağlantı ile çalışılmalıdır. Kavram çalışmaları yapılmalı (özellikle felsefe ve din kültürü için). 

3. AYT Analizi 

Matematik (40 Soru) 

• 2025 AYT Matematik sınavı, öğrencinin sadece konu bilgisini değil, matematiksel 

düşünme, akıl yürütme ve çözüm stratejisi geliştirme becerilerini ölçen nitelikteydi. 

Sorular genel olarak yalın bir dille yazılmış olsa da, çözüm adımları dikkat ve çoklu 

işlem gerektiriyordu. Fonksiyonlar, türev ve problemler öne çıkan konular arasında 

yer alırken, limit ve integral soruları grafik okuma üzerinden bağlamlaştırılmıştı. 

Trigonometri, polinom ve logaritma gibi konular da yerini korurken, işlem 

gerektirmeyen ama dikkat isteyen tanım ve yorum soruları vardı. Öğrencilerin 

zorlandığı nokta, formülü bilmekten çok hangi yöntemi nerede kullanacaklarını 

belirlemekte oldu. Başarılı öğrenciler; zamanı iyi yöneten, önce kolay soruları çözen, 

okuma hızını işlemsel dikkatle birleştiren adaylardı. Bu sınav, öğretmenlere konuları 

birbirinden kopuk değil, ilişkilendirerek anlatma zorunluluğunu bir kez daha gösterdi. 

Veliler içinse en önemli mesaj, öğrencinin sadece çok soru çözmesi değil, her sorunun 

mantığını anlaması ve öğrenme tarzına uygun destek alması gerektiğidir. 2025 AYT 

Matematik, ezberi değil anlayarak öğrenmeyi merkeze alanların sınavıydı. 

 

• Konu Dağılımı: Fonksiyonlar (%20), polinomlar ve denklemler (%25), integral, türev 

ve limit (%25), trigonometri (%15), analitik geometri ve mantık soruları (%15) 

• Yoğunluk: Grafik yorumlama ve işlemden ziyade kavramların kullanımı ağırlıktaydı. 
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Fizik - Kimya - Biyoloji (Fen Bilimleri-2) 

Kimya ve biyoloji soruları, bilgiye dayalı ancak günlük yaşamla ilişkilendirilen bağlamlarda 

sorulmuştur. Fizikte deneysel akıl yürütmeye dayalı yapılar dikkat çekti. 

• Fizik: Modern fizik, elektriksel kuvvetler, enerji dönüşümleri (%30) 

o 2025 AYT Fizik testi; kavramları bilen ama aynı zamanda o bilgileri düşünce 

sürecine entegre edebilen öğrencileri ön plana çıkardı. Sorular bilgi ağırlıklı 

olsa da, neredeyse her soru bir bağlamın içine yerleştirilmişti. Özellikle 

elektrik alan, manyetik alan, kuvvet-tork dengesi, optik ve modern fizik 

konularında gelen sorular, doğrudan formül uygulamasından çok, verilen 

durumu analiz etme ve sonuç çıkarma üzerinden geldi.Fizikteki önemli ayrıntı, 

bazı soruların grafik okuma, bazı soruların da verilen deney düzeneklerini 

anlama ve doğru yorumlama üzerine kurulmuş olmasıydı. Özellikle modern 

fizikle ilgili soru, bilgiyi ezberleyen öğrencileri zorladı çünkü yorumla 

çözülmesi gerekiyordu. 

 

• Kimya: Organik kimya, kimyasal denge, çözeltiler (%35) 

o AYT 2025 Kimya soruları; çözünürlük, kimyasal denge, organik bileşikler, 

elektrokimya ve hız konuları etrafında şekillenmişti. Soruların dili oldukça 

anlaşılırdı fakat dikkatli okunmazsa yakın anlamlı seçenekler çeldirici hâle 

geldi.Çok sayıda soru, deney düzeneklerine, grafik yorumlamaya ve günlük 

yaşam senaryolarına dayandırılmıştı. Özellikle tepkime hızı ve çözünürlük 

grafiği içeren sorularda, bilgiyi sadece tanım düzeyinde bilen değil, yoruma 

dökebilen ve karşılaştırma yapabilen öğrenciler başarı sağladı. Organik kimya 

sorusu ise klasik eşleştirme formatının dışına çıkarak yapı analizi ve işlevsel 

gruplar üzerinde yoğunlaşmıştı. 

 

• Biyoloji: Canlılar ve çevre, sistemler, genetik (%35) 

o 2025 AYT Biyoloji testi; geçmiş yıllarda olduğu gibi bilgi yoğun olmakla 

birlikte, bu yıl veri okuma ve çıkarım yapma düzeyini biraz daha yukarıya 

taşıdı. Soruların önemli kısmı hücre bölünmeleri, kalıtım, dolaşım sistemi, 

ekosistem, protein sentezi ve homeostazi konularından geldi. Bu konuların 

çoğu öğrenciler tarafından ezberlenerek çalışılsa da, bu sınavda bilgiyi analiz 

etme ve yeni duruma uygulama yeteneği öne çıktı.Örneğin kalıtım sorusu, 

klasik çaprazlama ya da gen tanımı istemek yerine, verilen tablo üzerinden 

ilişkileri çıkarma becerisini ölçtü. Benzer şekilde, dolaşım sistemiyle ilgili soru 

da şekil okuma ve organların fonksiyonları arasındaki ilişkiyi doğru kurma 

yeteneğini test etti. 

 

• Yorum: Biyolojide deneysel verileri yorumlama; kimyada bilgi soruları baskın; fizikte 

ise formül değil, kavramsal düşünme öne çıkmış. 
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Edebiyat - Sosyal Bilimler-1 (Tarih, Coğrafya, Felsefe) 

Metin bilgisi, dönemsel özellikler, şair-eser bilgisiyle birlikte düşünsel yaklaşımlar 

değerlendirildi. Felsefede çağdaş ve klasik akımlar arasında bağlantı kurma becerisi istendi. 

 

• Edebiyat: Cumhuriyet Dönemi, Servetifünun, Tanzimat (%40), Şiir yorumu ve metin 

çözümleme soruları yoğun. 2025 AYT Edebiyat testinde geleneksel “eser–yazar” 

eşleştirmeleri devam ederken, metin çözümleme ve paragraf içinden çıkarım yapma 

oranı da artmıştır. Öğrencilerden yalnızca ezber değil, metni anlama ve bağlamı 

çözümleme becerisi beklenmiştir. 

o 2025 AYT Edebiyat testinde geleneksel “eser–yazar” eşleştirmeleri devam 

ederken, metin çözümleme ve paragraf içinden çıkarım yapma oranı da 

artmıştır. Öğrencilerden yalnızca ezber değil, metni anlama ve bağlamı 

çözümleme becerisi beklenmiştir. 

Not: Edebiyat çalışmalarında düz bilgi kadar metin üzerinden analiz yapma 

çalışmaları da öncelik kazanmalıdır. 

• Tarih & Coğrafya: Cumhuriyet Tarihi, Osmanlı kültürü, doğal kaynaklar, nüfus 

o 2025 AYT Tarih bölümünde özellikle Osmanlı'nın son dönemi, I. Dünya 

Savaşı, Atatürk dönemi inkılapları, Soğuk Savaş ve günümüz Türkiye'si gibi 

çağdaş dönem soruları öne çıkmıştır. Bu sorular, yalnızca bilgi değil, olaylar 

arası neden-sonuç ilişkisini kurabilme becerisi istemiştir. 

o AYT Coğrafya'da bu yıl özellikle harita okuma, nüfus yoğunluğu, yerleşme 

tipleri ve kaynak dağılımı gibi konular öne çıkmıştır. Sorular görselle 

desteklenmiş ve yorumlama becerisi gerektirmiştir. 

 

• Felsefe - Psikoloji: Temel kavram bilgisi + çağdaş düşünce akımları yorumu. Bu yıl 

AYT Felsefe Grubu sorularında psikoloji ve sosyoloji soruları öne çıkmış, kavramsal 

karşılaştırmalar ve metin yorumlama yetkinliği test edilmiştir. Soruların dili yalındı 

ancak çeldirici seçenekler dikkat gerektiriyordu. 

o Bu yıl AYT Felsefe Grubu sorularında psikoloji ve sosyoloji soruları öne 

çıkmış, kavramsal karşılaştırmalar ve metin yorumlama yetkinliği test 

edilmiştir. Soruların dili yalındı ancak çeldirici seçenekler dikkat 

gerektiriyordu. 

Not: Öğrencilere sadece kavram ezberletmek yerine, bu kavramların günlük yaşamla 

ilişkisini kurduracak şekilde çalışmalar yapılmalıdır. 

• Yoğunluk: Tüm sorularda okuduğunu anlama ve ilişkilendirme becerisi öne çıktı. 
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Genel İstatistiksel Gözlem 

Ders En Çok Ağırlık Verilen Konular 

Türkçe Anlam bilgisi ve paragraf yorumlama 

Matematik (TYT) Günlük yaşam problemleri ve işlem becerisi 

Matematik (AYT) Fonksiyonlar, polinomlar, türev, integral 

Fen Bilimleri Kalıtım, canlılar, elektrik, çözeltiler 

Sosyal Bilimler Tarihsel bilinç, yorumlama, kavram ilişkisi 

Edebiyat Metin bilgisi ve dönemsel yazar eser bilgisi 

 

2026 YKS İçin Öngörüler ve Tavsiyeler 

Okuma ve yorumlama becerileri, her derste daha da önem kazanıyor. Öğrencilerin 

kitap, dergi, makale gibi farklı kaynaklardan metin okuma alışkanlığı edinmeleri 

önerilir. 

Matematik için günlük yaşamla ilişkilendirilmiş problemler üzerinde durulmalı, 

grafik okuma ve modelleme becerileri geliştirilmelidir. 

Fen dersleri için deney temelli, yorum gerektiren sorulara hazırlıklı olunmalı. 

Edebiyat ve sosyal bilimler için tarihsel bağlamla kavramlar arasında ilişki kurabilme 

kabiliyeti geliştirilmelidir. 

1. TYT’de anlam bilgisi ve problem çözme konuları yine ön planda olacak. 

2. Günlük yaşamla ilişkilendirilmiş sorular artıyor, bu yüzden sadece bilgi değil, 

uygulama pratiği önemli. 

3. AYT Matematikte türev-integral-polinom konuları yine belirleyici olacak. 

4. Felsefe ve din kültüründe sadece bilgi değil, yorumlama ve kavram çözümleme 

gerekiyor. 

5. 2026’da gelebilecek muhtemel konular: 

o Türkçe: Eleştirel düşünme metinleri 

o Matematik: Karma problemler, yeni nesil grafik soruları 

o Fen: Genetik, çevre bilinci, enerji dönüşümleri 

o Edebiyat: Cumhuriyet sonrası yazarlar ve metin türleri 

o Sosyal: Güncel konularla tarihsel yorum bir arada 
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